
USNESENÍ z 19. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 8. 2013

UR/19/1/2013 Program 19. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 19. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 22. 8. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/19/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/19/3/2013 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
dopravu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  ze  4.  jednání  Komise  pro  dopravu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 24. 6. 2013

Předložil: předseda komise rady
Bod programu: 1.3.

UR/19/4/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 9. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

- 1 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/19/5/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  příspěvkových  organizací  dle  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/19/6/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  vývoj  daňových  příjmů
- srpen 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/19/7/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2014 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně Příloh č. 1, 2, a 3

2. s c h v a l u j e  Zásady  pro  sestavení  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na rok 2014  a  Organizační  postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/19/8/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření Střední škole polygrafické Olomouc příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
Adast Dominant 826 AP - ofsetového tiskového stroje, inventární číslo 8406

- 2 -



předaného  k  hospodaření  Střední  škole  polygrafické  Olomouc,  příspěvkové
organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  dle  znaleckého  posudku,  v  případě
neúspěšného prodeje za cenu znaleckého posudku, za cenu nejvyšší nabídky.
V případě neúspěšného prodeje za cenu nejvyšší nabídky, formou ekologické
likvidace, dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.5.

UR/19/9/2013 Vzdání se práva a prominutí  pohledávky Obchodní  akademie,
Prostějov, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Obchodní akademie,
Prostějov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje ve výši 123.321,- Kč,
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.6.

UR/19/10/2013 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Dětského  centra
Ostrůvek,  U  Dětského  domova  269,  779  00  Olomouc,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Dětského  centra
Ostrůvek, U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace
Olomouckého kraje ve výši 74.850,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.7.

UR/19/11/2013 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Domov Větrný mlýn
Skalička, 753 25 Skalička 1, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky Domova Větrný mlýn
Skalička,  753  25  Skalička  1,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje
ve výši 187.517,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 2.8.

- 3 -



UR/19/12/2013 Dodatky  č.  1  Smluv  příkazních  a  o  spolupráci  mezi
Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  příkazní  a  smlouvě
o spolupráci č. 2013/01787/OIEP/OSB na výkon činností spojených s realizací
projektu  Energetická  úspora  na  objektu  Gymnázia  Šternberk  mezi
Olomouckým  krajem  a  Gymnáziem  Šternberk,  Olomouc,  Horní  náměstí  5,
785 01 Šternberk

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  příkazní  a  smlouvě
o spolupráci č. 2013/01775/OIEP/OSB na výkon činností spojených s realizací
projektu  Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Slovanské  gymnázium
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  a  Slovanským  gymnáziem,  Olomouc,
tř. Jiřího z Poděbrad 13, se sídlem tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky č. 1 ke smlouvám příkazním a smlouvám
o spolupráci dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/19/13/2013 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Střední
průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49
- Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku
„Střední průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49
- Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2012
na  realizaci  akce  „Střední  průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,
tř. 17. listopadu  49  -  Rekonstrukce  osvětlení  a  elektroinstalace“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  VHH  THERMONT  s.r.o.,  se  sídlem
Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 258 78 778, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 5. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

- 4 -



UR/19/14/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekty
z Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední  Morava na projekt  "Domov seniorů  POHODA
Chválkovice – modernizace hlavní budovy, část A" mezi Olomouckým krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  "Marketingové  aktivity
Olomouckého kraje II" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu
soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/19/15/2013 Změna  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektu
„Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektu
„Krajský standardizovaný  projekt  ZZS  Olomouckého  kraje“  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu „Krajský standardizovaný projekt ZZS Olomouckého kraje“ dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael 
Fischer, náměstek hejtmana

Bod programu: 3.5.

- 5 -



UR/19/16/2013 Dokumentace  k  výzvě  k  předkládání  grantových  projektů
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  realizovaného
v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  alokace  pro  5.  výzvu  globálního  grantu
Olomouckého  kraje  oblasti  podpory  3.2  v  rámci  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  aktualizované  znění  5.  výzvy  globálního  grantu
Olomouckého  kraje  oblasti  podpory  3.2  v  rámci  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.6.

UR/19/17/2013 Projekty předložené do Programu švýcarsko-české spolupráce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. a k c e p t u j e  schválení  projektu  „Komplexní  program  modernizace
geriatrického oddělení OLÚ Moravský Beroun“ dle důvodové zprávy

3. n e a k c e p t u j e  schválení projektu „Rozvoj péče o seniory v OLÚ Paseka“

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  na  projekt  „Komplexní  program
modernizace geriatrického oddělení OLÚ Moravský Beroun“ zprostředkovaně
přes zřizovatele příspěvkové organice, tj. přes Olomoucký kraj

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 9. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; MUDr. Michael 
Fischer, náměstek hejtmana

Bod programu: 3.8.

UR/19/18/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 6 -



2. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  3  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  4  veřejné  zakázky  „Centrum  odborného
vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  3  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  4  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  5  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

11. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  6  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

12. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  7  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

13. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  8  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

14. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  9  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

15. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  10  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

16. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  11  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

17. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  12  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

18. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  13  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

19. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  14  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

- 7 -



20. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  15  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 1. část“, dle důvodové zprávy

21. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  pro  část  1  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 2. část“, dle důvodové zprávy

22. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  pro  část  2  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 2. část“, dle důvodové zprávy

23. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Dostavba  budovy
Slovanského Gymnázia v Olomouci  - AV technika“, dle důvodové zprávy

24. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - SŠ zemědělská Olomouc“, dle důvodové zprávy

25. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - VOŠ a SPŠ Šumperk“, dle důvodové zprávy

26. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných  opatření  -  Nemocnice  Přerov  -  pavilon  interních  oborů“,  dle
důvodové zprávy

27. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky
úsporných opatření - Nemocnice Přerov - budova LDN“, dle důvodové zprávy

28. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Rozšíření  elektronické  spisové
služby“, dle důvodové zprávy

29. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  1  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  2.  část“,  mezi  Olomouckým krajem
a uchazečem ITAX PRECISION s.r.o.,  se sídlem Bouřilova 1102/2, Praha 9
- Černý most 198 00, IČ: 25062760

30. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  2.  část“,  mezi  Olomouckým krajem
a uchazečem  AutoCont  CZ  a.s.,  se  sídlem  Hornopolní  3322/34,  Moravská
Ostrava, Ostrava 702 00, IČ: 47676795

31. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Dostavba
budovy Slovanského Gymnázia v Olomouci  - AV technika“ mezi Olomouckým
krajem a uchazečem FAST ČR, a.s.,  se sídlem Praha 10, Černokostelecká
2111, PSČ 100 00, IČ: 26726548

32. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská Olomouc“ mezi Olomouckým
krajem a uchazečem H O R S T A V Olomouc, spol. s.r.o., se sídlem Olomouc,
Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706

33. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření  -  VOŠ a SPŠ Šumperk“  mezi  Olomouckým
krajem a uchazeči VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, 783 83
Troubelice, IČ: 25878778 a MARETCH HODING, a.s., se sídlem Bratří Čapků

- 8 -



821, 783 91 Uničov, IČ: 25835289

34. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - pavilon interních oborů“
mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazečem  PSS  Přerovská  stavební,  a.s.,
se sídlem Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I - Město, IČ: 27769585

35. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Nemocnice  Přerov  -  budova  LDN“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem
Podvalí 629, 752 01 Kojetín I – Město, IČ: 25896873

36. r e v o k u j e  usnesení  č.  UR/18/17/2013  ze  dne  25.  7.  2013,  body  40,
41 a 55 v části podpisu smlouvy dle bodu 40 a 41

37. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  5  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc  -  Hodolany,
tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551

38. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  6  veřejné  zakázky
„Transformace Vincentina Šternberk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
SAN-JV  s.r.o.,  se  sídlem  Šumperk,  Lidická  2567/56,  PSČ  787  01,
IČ: 64618951

39. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 29 až 35, 37 a 38 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/19/19/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Centrum odborného vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“

b) „Revitalizace zámeckého parku v Domově Větrný mlýn Skalička“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
písm. a) a b) usnesení

4. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/18/18/2013  ze  dne  25.  7.  2013,  bod  2
písm. c)

5. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR/18/17/2013 ze dne 25.  7.  2013,  body 2

- 9 -



až 6, body 34 až 37 a bod 55 v části podpisu smlouvy dle bodu 34 až 37

6. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Zpracování  průkazu energetické náročnosti  budov pro objekty vlastněné
Olomouckým krajem“

b)  „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi a protidluhové poradenství v ORP Šternberk“

c) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi a protidluhové poradenství v ORP Šumperk“

d) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi a protidluhové poradenství v ORP Prostějov“

e) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi  a  protidluhové  poradenství  v  ORP  Přerov  (včetně  města  Přerova)
a Lipník nad Bečvou“

f) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování terénních programů mobilním týmem“

g) „Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji, dodatečné služby“

7. s c h v a l u j e  předmět veřejné zakázky „Silnice II/150 Čechy,  Domaželice
- obchvat, dodatečné stavební práce“

8. s c h v a l u j e  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  zvláštních
komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 6
písm. a) až g) usnesení

9. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 6 písm. a) až g) a dle
bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 9. 2013

10. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 6 písm. a) až g) a bodu 7 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/19/20/2013 Rezignace  na  funkci  předsedy  Komise  pro  informatiku
Rady Olomouckého kraje a jmenování nového předsedy komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemnou rezignaci Bc. Václava Zatloukala na funkci

- 10 -



předsedy  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3. j m e n u j e  pana  Petra  Čulíka  předsedou  Komise  pro  informatiku
Rady Olomouckého kraje s účinností od 22. 8. 2013

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  předsedovi  komise  Rady  Olomouckého  kraje
jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/19/21/2013 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou
v rámci Integrovaného dopravního systému Pardubického kraje
na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci  IREDO
Pk, dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  text  smlouvy  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IREDO Pk  na území Olomouckého
kraje ve znění dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/19/22/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku parc.  č.  527/4  ost.  pl.  o  výměře  30 m2,  dle
geometrického  plánu  č.  209  –  74/2013  ze  dne  11.  4.  2013  pozemek
parc. č. 527/5  ost.  pl.  o  výměře  30  m2,  v  k.ú.  a  obci  Řídeč  z  vlastnictví

- 11 -



Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Jiřího  Dohnala  za  kupní  cenu
ve výši  2  100,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře cca 300 m2
v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
společnosti  CTP  Invest,  spol.  s  r.  o.,  IČ:  26166453,  za  účelem  výstavby
chodníku. Kupní cena se bude rovnat ceně stanovené znaleckým posudkem
zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,  účinných v  době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  po  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude
stavba „Chodník do PZ III, CTPark n/B – průmyslová zóna III“  kolaudována.
V případě,  že  příjem  z  prodeje  předmětné  nemovitosti  bude  podléhat  dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu
DPH.

2.3. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  702/1  ost.  pl.  o  výměře
10 307 m2, dle geometrického plánu č. 316 – 11/2012 ze dne 14. 10. 2012
pozemek parc. č. 702/1 ost. pl. o výměře 10 307 m2, v k.ú. a obci Bouzov,
pozemky parc. č. 285/42 ost. pl. o výměře 705 m2, parc. č. 285/99 orná půda
o výměře 455 m2, parc. č. 288/30 ost. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 360/8
ost. pl.  o  výměře  313  m2,  parc.  č.  360/9  ost.  pl.  o  výměře  60  m2,
parc. č. 360/10 ost.  pl.  o  výměře 247 m2,  parc.  č.  398/2  ost.  pl.  o  výměře
5 452 m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, obec Bouzov, pozemek parc. č. 4/3
ost. pl.  o  výměře  56  m2  v  k.ú.  Doly  u  Bouzova,  obec  Bouzov,  pozemky
parc. č. 184/3  zahrada  o  výměře  6  m2,  parc.  č.  258/2  ost.  pl.  o  výměře
1 078 m2,  parc.  č.  258/3  ost.  pl.  o  výměře  150  m2,  parc.  č.  264/3
ost. pl. o výměře  161  m2,  parc.  č.  264/5  ost.  pl.  o  výměře  281  m2,  vše
v k.ú. Jeřmaň,  obec  Bouzov,  pozemek  parc.  č.  st.  53  zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 18 m2 v k.ú. Kozov, obec Bouzov, pozemky parc. č. 416/63 trvalý
travní porost o výměře 729 m2, parc. č. 555/1 ost.  pl.  o výměře 6 738 m2,
parc. č. 562/1 ost. pl. o výměře 9 687 m2, parc. č. 588/4 vodní plocha o výměře
89 m2, parc. č. 588/22 vodní plocha o výměře 279 m2, vše v k.ú. Bezděkov
nad  Třebůvkou,  obec  Bouzov,  pozemky  parc.  č.  226/10  ost.  pl.  o  výměře
23 m2, parc.  č.  226/11 ost.  pl.  o  výměře 48 m2,  parc.  č.  262/3 orná půda
o výměře 52 m2, parc. č. 280/3 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v k.ú. Hvozdečko,
obec Bouzov, pozemky parc. č. 94/2 trvalý travní porost o výměře 189 m2,
parc. č. 94/14 trvalý travní porost o výměře 28 m2, parc. č. 94/18 vodní plocha
o  výměře  23  m2,  vše  v  k.ú.  Obectov,  obec  Bouzov,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bouzov,  IČ:  00298719,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 702/14 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 702/22 ost. pl. o výměře 32 m2,
oba v k.ú. a obci Bouzov, pozemku parc. č. 155/3 ost. pl.  o výměře 80 m2
v k.ú.  Olešnice  u  Bouzova,  obec  Bouzov,  pozemků  parc.  č.  123/10
ost. pl. o výměře  135  m2,  parc.  č.  123/11  ost.  pl.  o  výměře  38  m2,

- 12 -



parc. č. 126/3  ost.  pl.  o  výměře  97  m2,  vše  v  k.ú.  Doly  u  Bouzova,  obec
Bouzov,  pozemků parc.  č.  256/2  ost.  pl.  o  výměře  170 m2,  parc.  č.  256/9
ost. pl.  o  výměře  56  m2,  parc.  č.  256/12  ost.  pl.  o  výměře  30  m2,
parc. č. 256/13 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 256/17 ost. pl. o výměře 2 m2,
parc.  č.  256/18 ost.  pl.  o výměře 62 m2, parc.  č.  256/19 ost.  pl.  o výměře
93 m2,  vše  v  k.ú.  Jeřmaň,  obec  Bouzov,  pozemků  parc.  č.  360/14
ost. pl. o výměře  32  m2,  parc.  č.  360/16  ost.  pl.  o  výměře  351  m2,
parc. č. 360/17 ost.  pl.  o výměře 144 m2, parc.  č. 360/20 ost.  pl.  o výměře
74 m2,  parc.  č.  388/13  ost.  pl.  o  výměře  58  m2,  parc.  č.  388/14
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 388/18 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 398/12
ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 400/4 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 400/8
ost.  pl.  o  výměře  28  m2,  parc.  č.  400/21  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  vše
v k.ú. Podolí  u  Bouzova,  obec  Bouzov  a  pozemku  parc.  č.  578/5
ost. pl. o výměře  102  m2  v  k.ú.  Slavětín  u  Litovle,  obec  Slavětín,  vše
z vlastnictví  obce Bouzov,  IČ:  00298719,  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1027/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 388 m2 a část pozemku parc. č.  1027/3 ost.  pl.  o výměře 950 m2,
dle geometrického  plánu  č.  1058  –  26/2013  ze  dne  10.  6.  2013  pozemky
parc. č. 1027/1 díl „b“ o výměře 5 m2, parc. č. 1027/1 díl „g“ o výměře 383 m2
a parc. č. 1027/3 díl „c“ o výměře 950 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č.  1027/4 ost.  pl.  o výměře 1 338 m2, části  pozemku parc. č. 1027/1
ost. pl. o celkové výměře 168 m2 a parc. č. 1027/2 ost. pl. o výměře 1 015 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1058  –  26/2013  ze  dne  10.  6.  2013  pozemky
parc. č. 1027/1 díl „d“ o výměře 130 m2, parc. č. 1027/1 díl „i“ o výměře 38 m2
a parc. č. 1027/2 díl „e“ o výměře 1 015 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1027/5 ost. pl. o výměře 1 183 m2, vše v k.ú. a obci Hněvotín, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce Hněvotín,  IČ:  00298913.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést pozemek parc. č. 668/15 ost. pl. o výměře 151 m2
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemků parc.  č.  1166/2  ost.  pl.  o  výměře
cca 720 m2 a parc. č. 1166/3 vodní plocha o výměře cca 10 m2 v k.ú. Lhota
u Lipníka  nad  Bečvou,  obec  Lhota  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Lhota,  IČ:  0063634.  Řádná  darovací  smlouva
bude uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým budou úpravy a opravy chodníků v k.ú. Lhota u Lipníka nad
Bečvou kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického

- 13 -



práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/19/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  na  částech  pozemků  parc.  č.  959/20
ost. pl. a parc. č. 959/21 ost. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Základní  umělecké  školy  „Žerotín“
Olomouc, Kavaleristů 6 spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
přeložky  veřejného  osvětlení  na  (v)  předmětných  pozemcích  a  v  právu
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc,
IČ: 00299308,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  na  dobu  neurčitou.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Protipovodňová opatření II. B etapa
– související investice (SO 19 – SO 22)“ kolaudována. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  Součástí
smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění  statutárního města Olomouce
provést  na  výše  uvedených  pozemcích  stavbu  „Protipovodňová  opatření  II.
B etapa – související investice (SO 19 – SO 22)“.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku  parc.  č.  2373/1  v  katastrálním  území  Jeseník,  obec  Jeseník,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  optického  kabelu,  v  právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností Internet Expert s.r.o., IČ: 28562704, jako budoucím oprávněným
z  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději  do  12  měsíců  ode  dne  ukončení  stavebních  prací  na  stavbě

- 14 -



„FTTB Jeseník  –  dokopy  2013“.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH.  Budoucí  oprávněný  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného
břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného
břemene včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/19/24/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodů  4  až  6  návrhu
na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. r e v o k u j e  usnesení č. UR/88/30/2012, bod 4., ze dne 17. 4. 2012, týkající
se uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část
pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího
v právu umístění a provozování horkovodní přípojky 2xDN65 v předmětném
pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  v  nezbytném  rozsahu  na  dotčený  pozemek  v  souvislosti
se zřízením, provozem, údržbou, opravami,  změnami,  odstraňováním havárií
a likvidací  horkovodní  přípojky  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  Dalkia  Česká  republika,  a.s.,
IČ: 45193410,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  z  důvodu,
že bude uzavřena přímo smlouva o zřízení věcného břemene.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/25/20/2012, bod 2. 2., ze dne 29. 6. 2012, týkající
se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej horkovodní
přípojky  2xDN65,  vybudované  v  rámci  stavby  „Gymnázium  Olomouc,
Čajkovského – výstavba tělocvičny a úprava venkovních sportovních ploch“,
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  společností
Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako budoucím kupujícím za kupní
cenu  ve  výši  500  000,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH
z důvodu, že bude uzavřena přímo řádná kupní smlouva.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  horkovodní  přípojky  2xDN65,  vybudované  v  rámci  stavby
„Gymnázium  Olomouc,  Čajkovského  –  výstavba  tělocvičny  a  úprava
venkovních sportovních ploch“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
společnosti  Dalkia  Česká  republika,  a.s.,  IČ:  45193410  za  kupní  cenu
ve výši 500  000,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Kupní

- 15 -



smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene
na část pozemku parc. č. 685/1 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Libora Oharka o odprodej budovy č. p. 182 rodinný
dům na pozemku parc.  č.  792 a pozemku parc.  č.  792 zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 510 m2 v k.ú.  a  obci  Mohelnice z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Mohelnice,
do vlastnictví  pana  Libora  Oharka  z  důvodu  potřebnosti  předmětných
nemovitostí pro činnost školy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/19/25/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  pozemků  parc.  č.  4717/24  ost.  pl.  o  výměře  82  m2
a parc. č. 4717/26  ost.  pl.  o  výměře  78  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z podílového  spoluvlastnictví  pana  Karla  Budského  (id.  1/4),  pana
Pavla Budského (id. 1/4), paní Věry Olivové (id. 1/4) a paní Ireny Vojkůvkové
(id.  1/4)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, za celkovou kupní cenu ve výši 96 000,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  výkupy  pozemků,  zastavěných  silnicemi  II.  a  III.  třídy,  z  vlastnictví
třetích osob do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  ceny  dle  tabulky
uvedené  v  Příloze  č.  1  důvodové  zprávy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně  správních  poplatků
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení  části  pozemků parc.  č.  317/7 a parc.  č.  317/11 o výměře
141 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek
parc.  č.  409/21 ost.  pl.  o výměře 141 m2 a části  pozemku parc.  č.  317/12
o výměře 51 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012

- 16 -



pozemek  parc.  č.  409/24  o  výměře  51  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany
z vlastnictví pana Petra Čecháka, 

5.2. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemků
parc. č. 317/8 a parc.  č.  317/10 o  výměře 93 m2,  dle  geometrického plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/20 ost. pl. o výměře
93 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ing. Martiny
Hyblerové, 

5.3. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemků
parc. č. 317/8 a parc.  č.  317/10 o  výměře 93 m2,  dle  geometrického plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/20 ost. pl. o výměře
93  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  z  podílového  spoluvlastnictví  Františka
Malendy, 

5.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemků
parc. č. 317/8 a parc.  č.  317/10 o  výměře 93 m2,  dle  geometrického plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/20 ost. pl. o výměře
93 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví MUDr. Jarmily
Martinů, 

5.5. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/20  o  výměře  3  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/14 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Jiřího
Obziny,  

5.6. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/21  o  výměře  10  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/15 ost.  pl.  o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Františka Facka,  

5.7. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/23  o  výměře  15  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/17 ost.  pl.  o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Miroslava Horáka, 

5.8. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku
parc. č. 321/33  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/7  ost.  pl.  o  výměře  85  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Josefa Doležela,

5.9. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/12)  k  části  pozemku
parc. č. 321/33  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/7  ost.  pl.  o  výměře  85  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Františka Mrázka, 

5.10. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/12)  k  části  pozemku
parc. č. 321/33  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/7  ost.  pl.  o  výměře  85  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ivo Mrázka,  

5.11. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/12)  k  části  pozemku
parc. č. 321/33  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/7  ost.  pl.  o  výměře  85  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Dr. Ing. Jiřího Mrázka, 

5.12. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  321/36  o  výměře  11  m2,  dle

- 17 -



geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/4  ost.  pl.  o  výměře  11  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  321/38
o výměře 164 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012
pozemek parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 164 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany
ze společného jmění manželů Zolmanových, 

5.13. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 321/37  o  výměře  7  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ing. Davida Topolánka, 

5.14. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 321/37  o  výměře  7  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. a obci
Věrovany z podílového spoluvlastnictví Jaromíra Topolánka, 

5.15. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1516/15  o  výměře  11  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/47 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Květoslava Blaťáka, 

5.16. odkoupení části pozemků parc. č. 1516/19 a parc. č. 1516/20 o výměře
68 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek
parc. č. 1538/45 ost. pl. o výměře 68 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Anny Vojtkové,  

5.17. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1516/21  o  výměře  127  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/44 ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Aleny Girgové, 

5.18. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 1539/59 o výměře 175 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/51  ost.  pl.  o  výměře  175  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Libora Obziny,  

5.19. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 1539/59 o výměře 175 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/51  ost.  pl.  o  výměře  175  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Romana Obziny,  

5.20. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1543/4  o  výměře  9  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/43 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Jany Křížové, 

5.21. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1544/1  o  výměře  161  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/40 ost.  pl.  o výměře 161 m2 a části  pozemků parc. č.  1544/5
a parc. č. 1544/6 o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012
ze  dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/39  o  výměře  108  m2,  vše
v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Zemědělského družstva Dub nad Moravou, 

5.22. odkoupení části pozemků parc. č. 317/13 a parc. č. 317/15 o výměře
29 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek
parc. č. 409/25 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví

- 18 -



Dagmar Zatloukalové, 

5.23. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1476/11  o  výměře  4  m2,
dle geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/14  ost.  pl.  o  výměře  4  m2  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  mezi
z vlastnictví Růženy Navrátilové,  

5.24. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1476/9  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/13 ost.  pl.  o výměře 19 m2 a části  pozemku parc. č.  1476/10
o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012
pozemek parc. č. 1538/12 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany
z vlastnictví Ing. Věry Pumprlové,  

5.25. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/4  o  výměře  69  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/36 ost.  pl.  o výměře 69 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Soukromé rolnické společnosti AGRO, spol. s.r.o. se sídlem v Tovačově, 

5.26. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/5  o  výměře  70  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/37  ost.  pl.  o  výměře  70  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  321/35
o výměře 49 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012
pozemek parc. č. 409/5 ost. pl. o výměře 49 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany
z vlastnictví Jaromíra Křepelky,  

5.27. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/10  o  výměře  29  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/39 ost.  pl.  o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Hany Soldánové, 

5.28. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/11  o  výměře  9  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/40 ost.  pl.  o  výměře 9 m2 v k.ú.  a  obci  Věrovany z vlastnictví
Vlasty Psotové, 

5.29. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/12  o  výměře  2  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/41 ost.  pl.  o  výměře 2 m2 v k.ú.  a  obci  Věrovany z vlastnictví
Ing. Jany Smyslové,  

5.30. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/13  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/42 ost.  pl.  o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Františka Buršíka, 

5.31. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 317/22  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/16  ost.  pl.  o  výměře  22  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Marie Haladyové,  

5.32. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 317/22  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/16  ost.  pl.  o  výměře  22  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Miroslava Hejdy,  

5.33. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku

- 19 -



parc. č. 317/22  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/16  ost.  pl.  o  výměře  22  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ludmily Matějkové,  

5.34. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/18)  k  části  pozemku
parc. č. 317/22  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/16  ost.  pl.  o  výměře  22  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Aloise Pospíšila,  

5.35. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/18)  k  části  pozemku
parc. č. 317/22  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/16  ost.  pl.  o  výměře  22  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Pavla Pospíšila,  

5.36. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/18)  k  části  pozemku
parc. č. 317/22  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/16  ost.  pl.  o  výměře  22  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Aleny Spurné,  

5.37. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků
parc. č. 317/25 a parc. č. 317/26 o výměře 41 m2, dle geometrického plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/18 ost. pl. o výměře
41  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  z  podílového  spoluvlastnictví  Sylvestra
Kočičky,  

5.38. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků
parc. č. 317/25 a parc. č. 317/26 o výměře 41 m2, dle geometrického plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/18 ost. pl. o výměře
41  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  z  podílového  spoluvlastnictví  Marie
Kočičkové, 

5.39. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku
parc. č. 317/28  o  výměře  26  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/30  ost.  pl.  o  výměře  26  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Aloise Doležela,  

5.40. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/4)  k  části  pozemku
parc. č. 317/28  o  výměře  26  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/30  ost.  pl.  o  výměře  26  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Josefa Doležela,  

5.41. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/30  o  výměře  26  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/28 ost.  pl.  o výměře 26 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Ireny Vystrčilové,  

5.42. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/32  o  výměře  102  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/27 ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Milana Indráka,  

5.43. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/36  o  výměře  34  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/31 ost.  pl.  o výměře 34 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
MUDr. Zuzany Liptákové,  

5.44. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  321/34  o  výměře  51  m2,  dle

- 20 -



geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/6 ost.  pl.  o  výměře 51 m2 v k.ú.  a  obci  Věrovany z vlastnictví
Josefa Vystrčila, 

5.45. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 324/4  o  výměře  38  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/11 ost. pl. o výměře 38 m2 a k části
pozemku  parc.  č.  324/5  o  výměře  149  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/10 ost. pl. o výměře
149  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  z  podílového  spoluvlastnictví  Marie
Bechové,  

5.46. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 324/4  o  výměře  38  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/11 ost. pl. o výměře 38 m2 a k části
pozemku  parc.  č.  324/5  o  výměře  149  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/10 ost. pl. o výměře
149 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví  Ing. Dany
Blažíčkové,  

5.47. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ing. Evžena Grunta,  

5.48. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/8)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Marie Lenochové,  

5.49. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Heleny Páleníkové,  

5.50. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Jarmily Riedingerové,  

5.51. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/16)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Marie Veselé,  

5.52. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Heleny Veselské,  

5.53. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/16)  k  části  pozemku
parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Josefa Veselého,  

5.54. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku

- 21 -



parc. č. 324/7  o  výměře  53  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/13  ost.  pl.  o  výměře  53  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Emílie Zatloukalové,  

5.55. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků
parc. č. 1514/11,  parc.  č.  1543/1  a  parc.  č.  1543/2  o  výměře  103  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/42  ost.  pl.  o  výměře  103  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany
z podílového spoluvlastnictví Aleny Pospíšilové,  

5.56. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků
parc. č. 1514/11,  parc.  č.  1543/1  a  parc.  č.  1543/2  o  výměře  103  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/42  ost.  pl.  o  výměře  103  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany
z podílového spoluvlastnictví Vladimíry Řezníčkové,  

5.57. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1516/18  o  výměře  193  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/46 ost. pl. o výměře 193 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Miroslava Zbožínka,  

5.58. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1539/60  o  výměře  16  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/49 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Jiřiny Přehnilové, 

5.59. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1544/4  o  výměře  147  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 1538/38 ost.  pl.  o výměře 147 m2, části  pozemku parc. č.  1551/16
o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012
pozemek parc. č. 1538/37 ost. pl. o výměře 47 m2 a části pozemku 1547/17
o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012
pozemek  parc.  č.  1538/25  o  výměře  9  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany
ze společného jmění manželů Zubaníkových,  

5.60. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1476/16  o  výměře  84  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/18 ost. pl. o výměře 84 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Zdislavy Dvořáčkové,  

5.61. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/6)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/17 o  výměře 36 m2,  dle  geometrického plánu č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/19  ost.  pl.  o  výměře  36  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Libora Kočíře,  

5.62. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/17 o  výměře 36 m2,  dle  geometrického plánu č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/19  ost.  pl.  o  výměře  36  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Evy Malaníkové,  

5.63. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/17 o  výměře 36 m2,  dle  geometrického plánu č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/19  ost.  pl.  o  výměře  36  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Oldřicha Zbožínka,  

5.64. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1476/18  o  výměře  68  m2,  dle

- 22 -



geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/20 ost. pl. o výměře 68 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Libuše Fridrichové,  

5.65. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 1547/3  o  výměře  66  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/23  ost.  pl.  o  výměře  66  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Jarmily Drápalové,  

5.66. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 1547/3  o  výměře  66  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/23  ost.  pl.  o  výměře  66  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Svatavy Machů,  

5.67. odkoupení   části  pozemku  parc.  č.  1547/15  o  výměře  73  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/27 ost. pl. o výměře 73 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Libora Koutného, 

5.68. odkoupení   části  pozemku  parc.  č.  1547/16  o  výměře  73  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/26 ost. pl. o výměře 73 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Pavla Vitoslavského,  

5.69. odkoupení   části  pozemku  parc.  č.  1547/18  o  výměře  45  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/24 ost. pl. o výměře 45 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Míly Minaříkové,  

5.70. odkoupení   části  pozemku  parc.  č.  1476/1  o  výměře  19  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/4 ost.  pl.  o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Petra Životka,  

5.71. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/2  o  výměře  30  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/3  ost.  pl.  o  výměře  30  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Evy Bitalové,  

5.72. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/2  o  výměře  30  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/3  ost.  pl.  o  výměře  30  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Aloisie Melicharikové,  

5.73. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/2  o  výměře  30  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/3  ost.  pl.  o  výměře  30  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Vladimíra Přikryla,  

5.74. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/9)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/2  o  výměře  30  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/3  ost.  pl.  o  výměře  30  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Jaroslavy Řeznické,  

5.75. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/2  o  výměře  30  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/3  ost.  pl.  o  výměře  30  m2

- 23 -



v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Dagmar Žitníkové,  

5.76. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/16)  k  částem  pozemku
parc. č.  1476/6  o  celkové  výměře  272  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012 pozemek parc. č. 1538/7 ost. pl. o výměře
226 m2 a pozemek parc. č. 1538/8 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci
Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ing. Lubomíra Drápala, CSc.,  

5.77. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/8)  k  částem  pozemku
parc. č. 1476/6  o  celkové  výměře  272  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012 pozemek parc. č. 1538/7 ost. pl. o výměře
226 m2 a pozemek parc. č. 1538/8 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci
Věrovany z podílového spoluvlastnictví Květoslavy Drápalové,  

5.78. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/16)  k  částem  pozemku
parc. č.  1476/6  o  celkové  výměře  272  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012 pozemek parc. č. 1538/7 ost. pl. o výměře
226 m2 a pozemek parc. č. 1538/8 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci
Věrovany z podílového spoluvlastnictví Věry Drápalové,  

5.79. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/8)  k  částem  pozemku
parc. č. 1476/6  o  celkové  výměře  272  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012 pozemek parc. č. 1538/7 ost. pl. o výměře
226 m2 a pozemek parc. č. 1538/8 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci
Věrovany z podílového spoluvlastnictví Stanislava Pazdery,  

5.80. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/7  o  výměře  93  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/10  ost.  pl.  o  výměře  93  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Heleny Bezroučkové,  

5.81. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/7  o  výměře  93  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/10  ost.  pl.  o  výměře  93  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Bedřicha Dostála,  

5.82. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 1476/7  o  výměře  93  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  602-14/2012
ze dne  15.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  1538/10  ost.  pl.  o  výměře  93  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Marie Halouzkové,  

5.83. odkoupení   části  pozemku  parc.  č.  1476/8  o  výměře  140  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/11 ost. pl. o výměře 140 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Josefa Veselého,  

5.84. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1476/14  o  výměře  130  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemek
parc. č. 1538/15 ost. pl. o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Marie Dvořáčkové,  

5.85. odkoupení částí pozemku parc. č. 1476/15 o celkové výměře 94 m2, dle
geometrického  plánu  č.  602-14/2012  ze  dne  15.  10.  2012  pozemky
parc. č. 1538/16 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 1538/17 ost. pl. o výměře
75 m2, vše v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Drahomíra Blaťáka, 

5.86. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku

- 24 -



parc. č. 314/1  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/35 ost. pl. o výměře 85 m2 a k části
pozemku  parc.  č.  324/6  o  výměře  224  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/9 ost. pl. o výměře
224  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  z  podílového  spoluvlastnictví  Zdeňka
Kovaříka,  

5.87. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku
parc. č. 314/1  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/35 ost. pl. o výměře 85 m2 a k části
pozemku  parc.  č.  324/6  o  výměře  224  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/9 ost. pl. o výměře
224  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  z  podílového  spoluvlastnictví  Marie
Novotné,  

5.88. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 314/1  o  výměře  85  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/35 ost. pl. o výměře 85 m2 a k části
pozemku  parc.  č.  324/6  o  výměře  224  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012 pozemek parc. č. 409/9 ost. pl. o výměře
224 m2, vše v k.ú.  a obci  Věrovany ze společného jmění  manželů Boženy
a Jana Venclíkových, 

5.89. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/2  o  výměře  77  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/33  ost.  pl.  o  výměře  77  m2  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  mezi
z vlastnictví Miroslava Dvořáčka, 

5.90. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  314/3  o  výměře  64  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/34 ost. pl. o výměře 64 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Jitky
Hanzlíkové,  

5.91. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 314/6  o  výměře  73  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/38  ost.  pl.  o  výměře  73  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Jaroslava Dvořáčka,  

5.92. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 314/6  o  výměře  73  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/38  ost.  pl.  o  výměře  73  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Radoslava Dvořáčka,  

5.93. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku
parc. č. 314/6  o  výměře  73  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/38  ost.  pl.  o  výměře  73  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Ludmily Dvořáčkové, 

5.94. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 317/5  o  výměře  19  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012
ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/23  ost.  pl.  o  výměře  19  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Rudolfa Tvrdoně,  

5.95. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku
parc. č. 317/5  o  výměře  19  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012

- 25 -



ze dne  5.  12.  2012  pozemek  parc.  č.  409/23  ost.  pl.  o  výměře  19  m2
v k.ú. a obci Věrovany z podílového spoluvlastnictví Marty Tvrdoňové,  

5.96. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  317/6  o  výměře  24  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  pozemek
parc. č. 409/22 ost.  pl.  o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
Ing. Dalibora Lešenara,  

vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
100,- Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.97. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1476/3 orná půda o výměře
15 m2, dle geometrického plánu č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012 pozemek
parc. č. 1538/2 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví
města Tovačov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.98. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1476/4 orná půda o výměře
125 m2, dle geometrického plánu č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012 (dále jen
„GP1“)  pozemek parc.  č.  1538/5  ost.  pl.  o  výměře 125 m2,  části  pozemku
parc. č. 1476/5 orná půda o výměře 217 m2, dle GP1 pozemek parc. č. 1538/6
ost.  pl.  o  výměře 217 m2,  části  pozemků parc.  č.  317/1  a parc.  č.  317/33
o výměře 214 m2, dle geometrického plánu č. 608-14/2012 ze dne 5. 12. 2012
(dále jen „GP2“)  pozemek parc.  č.  409/26 ost.  pl.  o  výměře 214 m2, části
pozemku  parc.  č.  317/9  orná  půda  o  výměře  11  m2,  dle  GP2  pozemek
parc. č. 409/19 ost. pl. o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 317/29 orná
půda o výměře 25 m2, dle GP2 pozemek parc. č. 409/29 ost. pl.  o výměře
25 m2, části  pozemku parc.  č.  324/8 orná půda o výměře 44 m2, dle  GP2
pozemek 409/12 ost. pl. o výměře 44 m2 a části pozemku parc. č. 1514/12
ost. pl.  o výměře 9 m2, dle GP2 pozemek 1538/41 ost. pl.  o výměře 9 m2,
vše v k.ú.  a obci  Věrovany z vlastnictví  ČR – Státního pozemkového úřadu
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

6.1. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1538  ost.  pl.  o  celkové
výměře 120 m2, dle geometrického plánu č. 602-14/2012 ze dne 15. 10. 2012
(dále  jen  GP1)  pozemky  parc.  č.  1538/28  ost.  pl.  o  výměře  50  m2
a parc. č. 1538/35 ost.  pl.  o  výměře 70 m2,  a  části  pozemku parc.  č.  1550
ost. pl.  o  celkové  výměře  62  m2,  dle  GP1  pozemky  parc.  č.  1538/29
ost. pl. o výměře  44  m2  a  parc.  č.  1538/31  ost.  pl.  o  výměře  18  m2,  vše
v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Klopotovice,  IČ:  00288357.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 26 -



6.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1539/23 orná půda o výměře
4  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  608-14/2012  ze  dne  5.  12.  2012  (dále
jen „GP1“) pozemek parc. č.  1538/50 ost.  pl.  o výměře 4 m2, v k.ú.  a obci
Věrovany  z  vlastnictví  obce  Věrovany,  IČ:  00635707,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do   hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 409 ost. pl. o celkové výměře 34 m2,
dle GP1 pozemky parc. č. 409/8 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc. č. 409/32
ost. pl. o výměře 16 m2 a části pozemku parc. č. 1538 ost. pl. o výměře 24 m2,
dle GP1 pozemek parc. č. 1538/48 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci
Věrovany,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Věrovany,
IČ: 00635707.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. s o u h l a s í  s  neuplatněním  předkupního  práva  Olomouckého  kraje
k pozemkům  parc.  č.  967/4  ost.  pl.  o  výměře  141  m2  a  parc.  č.  967/5
ost. pl. o výměře 87 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, a to v souvislosti s jejich
převodem z vlastnictví společnosti Piccola – M s.r.o.

8. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 6. 1. – 6. 2.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

9. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 6. 1. – 6. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/19/26/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod chodníku vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 105 – Úprava
silnice  III/01861  u  obce  Domaželice“,  veřejného  osvětlení,  vč.  rozvodů,
vybudovaného  v  rámci  stavebního  objektu  SO  404a  –  Veřejné  osvětlení

- 27 -



a signalizačního zařízení, vybudovaného v rámci stavebního objektu SO 404b
–  Světelné  signalizační  zařízení,  které  budou  realizovány  v  rámci  stavby
„Přechod  pro  chodce  přes  silnici  II/150,  Domaželice“  jako  součást  stavby
„II/150  Čechy,  Domaželice  –  obchvat“  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Domaželice,  IČ:  00845132,  jako  budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku
ode dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „II/150  Čechy,
Domaželice – obchvat“ kolaudována. 

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1937/1 ost. pl. o výměře 4 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1094  –  7/2013  ze  dne  10.  3.  2013  pozemek
parc. č. 1937/1 díl „a“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
1937/4  ost.  pl.  o  celkové  výměře  10  m2,  v  k.ú.  a  obci  Náměšť  na  Hané
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Náměšť  na  Hané,
IČ: 00299260.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/19/27/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2011,
bod 3.  5.,  ze  dne  22.  4.  2011  ve  věci  bezúplatného  nabytí  budovy
bez č.p./č.e. jiná  st.  na  pozemcích  parc.  č.  st.  1330/1
zast. pl. a parc. č. st. 1330/2  zast.  pl.  a  pozemků  parc.  č.  st.  1330/1
zast. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. st. 1330/2 zast. pl. o výměře 574 m2, vše
v k.ú. Neředín, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce,
IČ:  00299308,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vědecké
knihovny v Olomouci z důvodu nevhodnosti lokality, chybějících inženýrských
sítí a odhadnutých vysokých nákladů na rekonstrukci objektu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  1607 ost.  pl.  o  výměře  252 m2
v k.ú. a  obci  Malá  Morava  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

- 28 -



nemovitostí.

4.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  439  ost.  pl.  o  výměře  70  m2
v k.ú. Klášterec, obec Olšany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/19/28/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. r e v o k u j e  3.1. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/18/27/2013,
body 3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3. 4. ze dne 25. 7. 2013 dle důvodové zprávy.

3.2. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/14/18/2013,  bod  3.  1.,
ze dne 24.  5.  2013  ve  věci  doporučení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
schválit odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 81 o výměře 154 m2, dle geometrického plánu
č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  301/27
ost. pl. o výměře 154 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví
paní Dagmar Pospíšilové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  současně
zastavuje  projednávání  této  dispozice  z  důvodu  zahrnutí  předmětného
pozemku do pozemkových úprav.

3.3. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/14/18/2013,  bod  3.  2.,
ze dne 24.  5.  2013  ve  věci  doporučení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
schválit odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 82 o výměře 525 m2, dle geometrického plánu
č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  301/28
ost. pl. o výměře 525 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví
pana  Zdenka  Otáhalíka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  současně
zastavuje  projednávání  této  dispozice  z  důvodu  zahrnutí  předmětného
pozemku do pozemkových úprav.

3.4. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/14/18/2013,  bod  3.  3.,
ze dne 24.  5.  2013  ve  věci  doporučení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
schválit odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 83/2 o výměře 182 m2, dle geometrického
plánu  č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemek  parc.  č.  301/30
ost. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z podílového

- 29 -



spoluvlastnictví pana Jana Jemelky (id. 1/2) a paní Anny Jemelkové (id. 1/2)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  a  současně  zastavuje  projednávání
této dispozice  z  důvodu  zahrnutí  předmětného  pozemku  do  pozemkových
úprav.

3.5. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/14/18/2013,  bod  3.  4.,
ze dne 24.  5.  2013  ve  věci  doporučení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
schválit odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 84/1 o výměře 16 m2 a parc. č. 84/2 o výměře
6 m2, dle geometrického plánu č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemek
parc. č. 301/31 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 301/32 ost. pl. o výměře
6 m2, v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví společnosti SALIX
MORAVA  a.s.,  IČ:  25380893,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
a současně  zastavuje  projednávání  této  dispozice  z  důvodu  zahrnutí
předmětných pozemků do pozemkových úprav.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  1024/4 ost  pl.  o  výměře
270 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  485  –  24/2013  ze  dne  20.  3.  2013
pozemek  parc.  č.  1024/13  ost.  pl.  o  výměře  270  m2,  v  k.ú.  Nezamyslice
nad Hanou, obec Nezamyslice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Domova  „Na  Zámku“,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse
Nezamyslice,  IČ:  00288501,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  963/5  vodní  plocha  o  výměře  270 m2
v k.ú.  Nezamyslice  nad  Hanou,  obec  Nezamyslice  z  vlastnictví  městyse
Nezamyslice, IČ: 00288501, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Domova  „Na  Zámku“,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. z a s t a v u j e  projednávání  bezúplatného  převodu  částí  pozemků
parc. č. 301/16 ost. pl. o výměře 725 m2 a parc. č. 301/17 ost. pl. o výměře
2 080  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012
pozemky  parc.  č.  301/18  ost.  pl.  o  výměře  453  m2,  parc.  č.  301/19
ost. pl. o výměře  272  m2,  parc.  č.  301/21  ost.  pl.  o  výměře  75  m2,
parc. č. 301/23 ost. pl. o výměře 204 m2 a parc. č. 301/33 ost. pl. o výměře
1 801  m2,  vše  v  k.ú.  Říkovice  u  Přerova,  obec  Říkovice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Říkovice,  IČ:  00636568,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc.  č.  79/18 orná půda o výměře 20 m2, parc.  č.  80/4 ost.  pl.  o výměře
151 m2  a  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový  katastr  (PK)  o  výměře  796  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemky parc. č. 301/22 ost. pl. o výměře
20  m2,  parc.  č.  301/24  ost.  pl.  o  výměře  151  m2  a  parc.  č.  301/25
ost. pl. o výměře  796  m2,  vše  v  k.ú.  Říkovice  u  Přerova,  obec  Říkovice,
vše z vlastnictví  obce  Říkovice,  IČ:  00636568,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace  z  důvodu  zahrnutí  předmětných  nemovitostí  do  pozemkových
úprav.

- 30 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.7.

UR/19/29/2013 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 9. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit svěření pozemku parc. č. 558/1 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. a obci
Citov  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace s účinností od 1. 10. 2013.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.8.

UR/19/30/2013 Uzavření smíru se Sensus s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  uzavřením  smíru  se  společností  SENSUS  s.  r.  o.,
se sídlem Přerov -  Přerov I  -  Město,  Kojetínská č.  p.  383/17,  PSČ 750 02,
IČ: 47669535 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit informování žalobce, SENSUS s. r. o., o rozhodnutí Rady
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.9.

UR/19/31/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 31 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/19/32/2013 Zahraniční pracovní cesta – Edersleben (Německo)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Michala  Symerského,
2. náměstka hejtmana Olomouckého kraje do Edersleben (Německo) ve dnech
26. a 27. 8. 2013

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/19/33/2013 Veřejná podpora v příspěvcích Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/19/34/2013 Podpora  technického  a  přírodovědného  vzdělávání
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podmínkami  dotace  uvedenými  v  Rozhodnutí  o  poskytnutí
dotace  k  projektu  Podpora  technického  a  přírodovědného  vzdělávání
v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a Prohlášením příjemce
dotace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Partnerskou  smlouvu  s  finančním  příspěvkem  mezi
Olomouckým krajem a partnerskými školami dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce  dotace  k  projektu  Podpora
technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji a Partnerskou
smlouvu  s  finančním příspěvkem mezi  Olomouckým krajem a  partnerskými
školami

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

- 32 -



UR/19/35/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/19/36/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 9. 2013

4. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle bodu B) důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 9. 2013

7. s c h v a l u j e  navržený způsob financování dle bodu C) důvodové zprávy

8. u k l á d á  zajistit  financování  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle  bodu
C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 9. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

- 33 -



UR/19/37/2013 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje,  Střední  odborné škole  a  Střednímu odbornému učilišti,
Šumperk, Gen. Krátkého 30, IČ: 00851167, ve výši 4 741,88 Kč a Základní
umělecké škole Karla Ditterse, Vidnava, IČ: 00852058, ve výši 5 000 Kč dle
důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední odborné škole
a Střednímu odbornému učilišti,  Šumperk, Gen. Krátkého 30, IČ: 00851167,
odvod finančních prostředků ve výši 4 741,88 Kč a Základní umělecké škole
Karla Ditterse, Vidnava, IČ: 00852058, povinnost odvodu finančních prostředků
ve výši 5 000 Kč

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, a Základní umělecká škola Karla
Ditterse, Vidnava, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 9. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/19/38/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy
u příspěvkových organizací:

a) Střední škola technická a zemědělská Mohelnice

b) Odborné učiliště, Křenovice 8

c) Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683

d) Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8

e) Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3

f) Základní umělecká škola, Mohelnice, Náměstí Svobody 15

g) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Šumperk, Gen. 

Krátkého 30

h) Základní umělecká škola Karla Ditterse, Vidnava

i) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební,

- 34 -



Dukelská 1240

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/19/39/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  Vlastivědnému  muzeu  v  Olomouci
z rezervy Olomouckého kraje dle bodu 1) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  stavební  investiční  činnosti  nad  200  tis.  Kč
na nemovitostech Archeologického centra Olomouc, p.o. dle bodu 2) důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  pořízení osobního automobilu nad 200 tis. Kč Archeologickým
centrem Olomouc, p.o. dle bodu 3) důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  z  rezerv  odboru  kultury  a  památkové
péče Archeologickému centru Olomouc, p.o. dle bodů 4) a 5) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 5. 9. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/19/40/2013 Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji
v roce 2012 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu  o  realizaci  protidrogové  politiky
v Olomouckém kraji v roce 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

- 35 -



UR/19/41/2013 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví   -  odměny
za 1. pololetí 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměn za 1. pololetí 2013 ředitelům zdravotnických
příspěvkových organizací podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  1.  pololetí  2013
ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/19/42/2013 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  kapacity  sociální  služby  Domov  pro  osoby
se zdravotním  postižením  v  zařízení  Vincentinum  –  poskytovatel  sociálních
služeb Šternberk, příspěvková organizace, k 1. 9. 2013, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  změnou  kapacity  sociální  služby  Domov  pro  seniory
v zařízení  Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice,  příspěvková  organizace,
k 1. 10. 2013 a k 1. 4. 2014, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 9. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/19/43/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana; Bc. Ing. Libor Kolář, 
ředitel

Bod programu: 12.3.

- 36 -



UR/19/44/2013 Účetní převod nákladů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní převod nákladů na přípravu akce rekonstrukce prostor
pro  Detašované  pracoviště  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Šumperk
na příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  –  Střední  škola  železniční
a stavební, Šumperk, Bulharská 8 dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Odbor  ekonomický  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
zajištěním odepsání nákladů na přípravu akce z účetnictví Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e  Kancelář  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
zajištěním  oznámení  o  převodu  nákladů  na  přípravu  akce  Střední  škole
železniční a stavební, Šumperk, Bulharská 8, dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 13.1.

UR/19/45/2013 Vyhodnocení plnění  plánu kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za I. pololetí 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 13.2.

UR/19/46/2013 Různé  –  Příspěvky  Olomouckého  kraje  –  náklady  a  příprava
smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 14.1.

UR/19/47/2013 Různé - Zahraniční pracovní cesta - Bieruň (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Michala  Symerského,
2. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, do Bieruni (Polsko) dne 8. 9. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 14.2.

- 37 -



UR/19/48/2013 Různé - Zahraniční pracovní cesta – Litevská republika

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,
náměstka  hejtmana  a  Bc.  Miroslava  Petříka,  předsedy  komise  Rady
Olomouckého  kraje,  do  Litevské  republiky  ve  dnech  3.  -  6.  10.  2013  dle
důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.3.

  

V Olomouci dne 22. 8. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 38 -


